

Grosserer Robert Delfers Mindefond (Synoptik-Fonden)

Gothersgade 11, 1223 København K

CVR-nr. 11 65 62 85

Årsrapport 2025

Godkendt på bestyrelsesmødet den 19. maj 2026

Godkendt af:

.....
Jørgen Kjergaard Madsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om fonden	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Beretning

Fondsbestyrelsen

Deltagere i fondsbestyrelsen:

Oplysning / Bestyrelsesmedlem	Jørgen Kjergaard Madsen	Eva Zeuthen Bentsen
Stilling	Advokat og partner i Kromann Reumert	Cand.merc. ph.d. og Hospitalsdirektør på Nordsjællands Hospital
Alder	70 år	62 år
Køn	Mand	Kvinde
Dato for indtræden i bestyrelsen	07.11.2007	12.12.2010
Modtaget genvalg	2023	2022
Udløb af aktuel valgperiode	2027	2026
Særlige kompetencer	-	-
Øvrige ledelseserhverv	<p>Øvrige bestyrelsesposter: Synoptik A/S, Robert Delfer Invest ApS (formand), Milogh ApS, Axel Wirenfeldts Fond, Petax A/S, Damgaard Company A/S, Damgaard Group A/S, Damgaard Group Holding A/S, Alexandre Haynman og hustru Nina Haynman's Fond, Ronald McDonald Børnefond, Gudrun og Johannes Lehmanns Legat, DGH I ApS og Total kredit A/S Pensionsreguleringsfond.</p>	<p>Øvrige bestyrelsesposter: Robert Delfer Invest ApS, Synoptik A/S og Region Hovedstadens Feriefond.</p>
Ejer af aktier m.v. i fondens datter- og/eller associerede virksomheder	Nej	Nej
Udpeget af myndighed eller tilskudsyder m.v.	Nej	Nej
Er at anse for uafhængighed	Nej, som følge af varigheden af bestyrelseserhvervet	Nej, som følge af varigheden af bestyrelseserhvervet

Ledelsesberetning

Oplysning / Bestyrelsesmedlem	Steffen Heegaard	Dorthe Gylling Crüger	Henrik Jørck Nielsen
Stilling	Professor, dr. med. og overlæge	Læge, Ph.D., MHM	Biotech. ingeniør, ph.d. og direktør for Human Health Biosolutions & Strategy i Novonosis
Alder	65 år	62 år	48 år
Køn	Mand	Kvinde	Mand
Dato for indtræden i bestyrelsen	01.10.2017	01.01.2024	01.01.2024
Modtaget genvalg	2025	N/A	N/A
Udløb af aktuel valgperiode	2029	2028	2028
Særlige kompetencer	-	-	-
Øvrige ledelseserhverv	Øvrige bestyrelsesposter: Civilingeniør Lars Andersen Legat, Købmand M. Kristian Kjær + Grosserer Valdemar Foersom fonde, Ingeborg og Emanuel Jensens Mindelegat, Det lægevidenskabelige fakultets fond for videnskabeligt ansatte kandidater og studerende ved Københavns Universitet, Klejnsmed Svend Helge Arvid Schrøder og hustru Ketty Lydia Larsen Schrøders Fond, Robert Delfer Invest ApS, Acta ophtalmologica århus kommunehospital øjenafdeling	Øvrige bestyrelsesposter: Robert Delfer Invest ApS, Vejlefjord-Fonden Vejlefjord Rehabilitering A/S og Nyfjordbo Aps	Øvrige bestyrelsesposter: Robert Delfer Invest ApS
Ejer af aktier m.v. i fondens datter- og/eller associerede virksomheder	Nej	Nej	Nej
Udpeget af myndighed eller tilskudsyder m.v.	Nej	Nej	Nej
Er at anse for uafhængighed	Ja	Ja	Ja

Bestyrelsens medlemmer er udpeget for en periode på fire år ad gangen med mulighed for genvalg. For bestyrelsens medlemmer gælder en almindelig aldersgrænse på 70 år. Bestyrelsesmedlemmer skal fratræde ved udgangen af det kalender år, hvori de er fyldt 70 år.

Oplysninger om honorar og individuelle vederlag fremgår af årsregnskabet note 7.

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Generel information om Synoptik-Fonden findes på fondens primære kommunikationskanal synoptik-fonden.dk. Hjemmesiden indeholder oplysninger om fondens målsætning, årsregnskaber, bestyrelse og administrationen samt information om fondens projekter, uddelingspolitik, ansøgningsprocedurer og uddelinger m.v. Fondens opdaterede Redegørelsesskema for God Fondsledelse er ligeledes tilgængeligt på hjemmesiden. Af skemaet fremgår, at bestyrelsen følger samtlige anbefalinger.

Hjemmesiden anvendes i lighed med Fondens LinkedIn-profil til at informere om nyheder fra Fonden.

Synoptik-Fonden er en erhvervsdrivende fond med flere formål: At støtte dels forskning og uddannelse inden for optik, optometri og oftalmologi, dels den fortsatte udvikling af Synoptik A/S. Dette er således udgangspunkt for fondens aktiviteter, der bidrager til at sikre mennesker et så godt syn som muligt hele livet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 22.567 t.kr. mod et overskud på 9.785 t.kr. sidste år, og fondens balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 242.867 t.kr. Fondens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

En del af fondens investeringsprofil har et langsigtet fokus, hvor en væsentlig del af formuen består af ejerandelen på 36,7% af aktiekapitalen i Synoptik A/S. I relation til fondens øvrige investerings- og formueforvaltning følger bestyrelsen fortsat den investeringsstrategi, der blev besluttet for nogle år siden og løbende revurderet - bistået af fondens eksterne, uvildige investeringsrådgiver, godkendt af Finanstilsynet. Dette set-up og den lagte porteføljestrategi har i 2025 resulteret i et fornuftigt resultat for fondens værdipapirbeholdning i datterselskabet Robert Delfer Invest ApS.

Investeringsstrategien forventes fastholdt i 2026.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Synoptik-Fondens sigtelinje er at arbejde for at alle mennesker kan have et så aktivt og godt syn som muligt hele livet under overskriften "Godt syn til alle". Med afsæt i fondatsen støtter fonden projekter, der

- supporterer udviklingen i Synoptik A/S på områder, der vil fremme og udvikle Synoptik A/S position indenfor f.eks. ledelse, kundeservice, klinisk-optometri, tværsektorielt og tværfagligt samarbejde
- afspejler forskelligheden og bredden i det oftalmologiske og optometriske felt i bred forstand, men som har det tilfælles at der sættes fokus på udvikling af og forskning i områder til fordel for borgere, patienter og kunder
- kompetenceudvikler individuelt eller kollektivt indenfor det oftalmologiske og optometriske felt.

Årets uddelinger

I 2025 blev der uddelt et beløb på ca. 13,7 mio. kr. fordelt på 100 ansøgninger. Samtlige bevillinger fremgår af fondens Legatarfortegnelse 2025 og offentliggøres ligeledes på Fondens hjemmeside. Udvalgte projekter uddybes i det følgende.

Forskning & Uddannelse

Fonden modtog i årets løb mere end 60 ansøgninger fra ph.d.-studerende og forskere inden for den klassiske øjenforskning; af dem opnåede 38 fondsstøtte. Ansøgningerne omhandler ønsker om midler til forskning eller formidling af forskningsresultater indenfor en lang række udbredte øjensygdomme med fokus på fx tidligere opsporing, forebyggelse, bedre behandlingsmetoder eller mere effektiv rehabilitering; alle med det formål at skaffe ny viden som i sidste ende kan redde synet eller begrænse synstab hos de mennesker, der er berørt.

FOREVER

I 2021 bevilligede Fonden godt 14 mio. kr. til igangsættelsen af Projekt-FOREVER. Mange andre fonde har efterfølgende også bevilliget midler til projektet, der høster international anerkendelse. Projektet er helt unikt på grund af dets måde at integrere forskning og drift på universitetet med den optiske virksomhed, der foregår i Synoptiks butikker til gavn for fremtidens forebyggelse og behandling. Fonden har i 2024 udbygget bevillingen med midler til en post-doc til projektet og har i 2025 besluttet at støtte projektets drift til og med 2028 med i alt 507 t.kr.

Forebyggelse af øjenskader

Særligt børn og unge kommer fortsat til skade under afskydning af fyrværkeri i forbindelse med nytår. Som i tidligere år har Synoptik-Fonden også i 2025 støttet uddeling af gratis sikkerhedsbriller i Synoptiks butikker i Danmark og Norge. Alene i Danmark førte dette til uddeling af 10.000 briller i dagene op til nytår.

Barnets Syn 2025

Synoptik-Fonden har siden 2018 støttet diverse indsatser med det formål at opspore evt. synsproblemer hos børn. Dette er blandt andet foregået ved uddeling af gratis tests-kits og oplysningskampagner via Synoptiks butikker i Danmark og Sverige. Kampagne- og testmaterialet har imidlertid brug for en justering, hvilket Synoptik-Fonden har bevilliget midler til i 2025.

Adjunktur

Synoptik-Fonden bevilligede i 2021 midler til et treårigt adjunktur ved Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet. Adjunkturet er evalueret og Synoptik-Fonden har på den baggrund besluttet at bevillige midler til anden del af adjunkturet, der skal løbe over de næste to år.

Synoptik-Fondens Årsseminar

Udover konkrete bevillinger har Synoptik-Fondens bestyrelse igen i 2025 afholdt et årsseminar. Årsseminaret satte fokus på sammenhængen mellem livskvalitet, alder og syn, og på hvordan risikoen for marginalisering forårsaget af nedsat syn kan minimeres. Hædersprisen på 200.000 kr. gik til professor Bente Monica Aakre, Kongsberg i Norge.

Ledelsesberetning

Årets uddelinger

Uddelinger i	2025	2024	2023	2022	2021
Årets uddelinger	13.730	11.115	9.042	11.351	32.273
I alt	13.730	11.115	9.042	11.351	32.273
Tilbageførte bevillinger i året	369	2.876	279	1.577	532
Tilbagebetalte bevillinger	0	0	0	62	11
Årets nettouddelinger	13.362	8.239	8.763	9.712	31.730

Ledelsen

Synoptik-Fondens bestyrelse har ansvaret for den overordnede strategi og forvaltning af fondens formål, formue og bevillinger i overensstemmelse med fondens fundats, forretningsorden og langsigtede interesser.

Bestyrelsen vurderer løbende uddelingsstrategien for at sikre, at den til alle tider er relevant og tidssvarende.

Sekretariatet

Fondens sekretariat varetager den daglige drift og tilrettelæggelse af årsplanens møder i bestyrelsen og bedømmelsesudvalget, ligesom sekretariatet effektuerer af og følger op på bestyrelsens beslutninger og uddelingsstrategi.

Bedømmelsesudvalg

Bedømmelsesudvalget er fondens øjenfaglige ekspertudvalg, som vurderer de forskningsansøgninger indenfor det oftalmologiske og optometriske felt, der tilgår fonden. Bestyrelsen modtager de faglige bedømmelser fra udvalget og har fastsat en indikativ årlig rådighedsramme, som grundlag for udvalgets indstilling af bevillinger til bestyrelsens endelige godkendelse. I 2025 var rammen 5 mio. kr.

Herudover bistår bedømmelsesudvalget bestyrelsen med afklaringer af videnskabelige spørgsmål og opdateringer på udviklingen i det øjenfaglige felt.

Redegørelse for god Fondsledelse

Bestyrelsen i Grosserer Robert Delfers Mindefond tilslutter sig anbefalingerne for god fondsledelse. På Fondens hjemmeside kan der ses et "følg eller forklar"-skema i forhold til gældende anbefalinger.

Redegørelse for god fondsledelse er offentliggjort på fondens hjemmeside:

<https://synoptik-fonden.dk/bestyrelsen/>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2025	2024
	Bruttotab	-1.320	-1.085
2	Personaleomkostninger	-2.201	-2.191
	Resultat før finansielle poster	-3.521	-3.276
	Indtægter af kapitalinteresser	25.647	12.601
3	Finansielle indtægter	441	460
	Årets resultat	22.567	9.785
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført til uddelingsramme	28.361	9.239
	Overført resultat	-5.794	546
		22.567	9.785

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2025	2024
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	74.012	74.012
	Kapitalandele i kapitalinteresser	141.862	141.862
	Deposita	14	25
		<u>215.888</u>	<u>215.899</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>215.888</u>	<u>215.899</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.869	19.783
	Andre tilgodehavender	118	117
	Periodeafgrænsningsposter	53	112
		<u>28.040</u>	<u>20.012</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.101</u>	<u>2.028</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.141</u>	<u>22.040</u>
	AKTIVER I ALT	<u>246.029</u>	<u>237.939</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Grundkapital	2.773	2.773
	Henlagt til uddelingsramme	30.000	15.000
	Overført resultat	210.094	215.888
	Egenkapital i alt	<u>242.867</u>	<u>233.661</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	164	142
	Bevilligede, endnu ikke udbetalte uddelinger	2.719	3.838
	Anden gæld	279	298
		<u>3.162</u>	<u>4.278</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.162</u>	<u>4.278</u>
	PASSIVER I ALT	<u>246.029</u>	<u>237.939</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Grundkapital</u>	<u>Henlagt til uddelingsramme</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	2.773	15.000	215.888	233.661
Overført via resultatdisponering	0	28.361	-5.794	22.567
Årets uddelinger	0	-13.730	0	-13.730
Tilbageførte uddelinger	0	369	0	369
Egenkapital 31. december 2025	<u>2.773</u>	<u>30.000</u>	<u>210.094</u>	<u>242.867</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grosserer Robert Delfers Mindefond (Synoptik-Fonden) for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, repræsentation m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til fondens medarbejdere.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed og kapitalinteressen i ejerperioden.

Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v. Udbytter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes det år de deklareres.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Fondens skattepligtige indkomst er opgjort efter skattelovgivningen for fonde.

Lovgivningen tillader almennyttige fonde skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at fonden kan reducere eventuel skattepligtig positiv indkomst til nul ved i opgørelsen af den skattepligtige indkomst at foretage en indregning af skattemæssig hensættelse til senere uddeling. Den skattemæssige hensættelse til senere uddeling tillades ikke indregnet regnskabsmæssigt, hvorfor der opstår en udskudt skatteforpligtelse herpå.

Den udskudte skatteforpligtelse indregnes ikke i årsregnskabet, idet det ikke anses for sandsynligt, at den kommer til beskating som følge af, at det er fondens hensigt at uddele/anvende alle indtjente midler i overensstemmelse med fondens formål. Sådanne uddelinger/anvendelser er fradragsberettigede i fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at fonden ikke vil falde skattepligtig i fremtiden.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomheder eller kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

t.kr.			<u>2025</u>	<u>2024</u>
2 Personaleomkostninger				
Lønninger			2.083	2.076
Pensioner			111	109
Andre omkostninger til social sikring			7	6
			<u>2.201</u>	<u>2.191</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede			<u>1</u>	<u>1</u>
Vederlag til fondens ledelse udgør:				
Bestyrelse			886	837
			<u>886</u>	<u>837</u>
Vederlag til fondens bestyrelse, bedømmelsesudvalg og ledelse indgår i lønninger ovenfor.				
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder			422	405
Andre finansielle indtægter			19	55
			<u>441</u>	<u>460</u>
4 Finansielle anlægsaktiver				
t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2025	74.012	141.862	25	215.899
Afgang i årets løb	0	0	-11	-11
Kostpris 31. december 2025	<u>74.012</u>	<u>141.862</u>	<u>14</u>	<u>215.888</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>74.012</u>	<u>141.862</u>	<u>14</u>	<u>215.888</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Årsrapporten for Synoptik A/S for 2025 er ikke godkendt, hvorfor nedenstående oplysninger for denne vedrører årsrapporten for 2024.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Robert Delfer Invest	ApS	København	100,00 %	106.896	12.690
Kapitalinteresser					
Synoptik	A/S	Herlev	36,66 %	2.046.346	168.955

5 Udskudt skat

Fonden har en ikke-indregnet udskudt skatteforpligtelse på 8.609 t.kr. pr. 31. december 2025 vedrørende skattemæssig hensættelse til senere uddelinger. Beløbet er ikke indregnet, idet det ikke anses for værende sandsynligt, at den kommer til beskatning, som følge af, at det er fondens hensigt fortsat at uddele disponible midler i henhold til fondens formål, jf. anvendt regnskabspraksis.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2025.

7 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Grosserer Robert Delfers Mindefond (Synoptik-Fonden) har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2025
Vederlag til bestyrelsesmedlem Steffen Heegaard for varetagelse af opgaver i fondens Bedømmelsesudvalg	19
Vederlag til bestyrelsesmedlem Steffen Heegaard for planlægning af fondens årsseminar	25
Renteindtægter fra Robert Delfer Invest ApS	422
Løn og pension til administrator, som er indeholdt i personaleomkostninger	1.011
Honorar til Kromann Reumert, hvor bestyrelsesformand, Jørgen Kjergaard Madsen er partner (administrativ sekretariats bistand)	44
Modtaget udbytte fra Synoptik A/S	16.497
Tilgodehavende hos Robert Delfer Invest ApS	27.869

Nærtstående parter omfatter dattervirksomheden Robert Delfer Invest ApS samt bestyrelsen.

Bestyrelsesformand Jørgen Kjergaard Madsen har som bestyrelsesmedlem og næstformand i bestyrelsen for den associerede virksomhed Synoptik A/S modtaget 400.000 kr. i honorar. Bestyrelsesmedlem Eva Zeuthen Bentsen er bestyrelsesmedlem i den associerede virksomhed Synoptik A/S og har modtaget 200.000 kr. i honorar.

Bestyrelsen har ved transaktioner med nærtstående parter drøftet evt. inhabilitetsspørgsmål og taget højde herfor i sagens behandling, ligesom bestyrelsen har været opmærksom på, at vilkårene i relation til udførelsen af projekter/opgaver med involvering af nærtstående til bestyrelsesmedlemmer, har været markedskonforme.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Nærtstående parter (fortsat)

Oplysning om vederlag til fondens ledelse og administration

Vederlag til fondens ledelse udgør:

t.kr.	2025
Jørgen Kjergaard Madsen	242
Eva Zeuthen Bentsen	161
Henrik Jørck Nielsen	161
Steffen Heegaard	161
Dorthe Gylling Crüger	161
	886

Transaktioner med interesseforbundne virksomheder

Fonden har ikke haft transaktioner med interesseforbundne virksomheder.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Eva Zeuthen Bentsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond
Serienummer: 49b98305-74c4-497b-b6f6-fe37efcdcd7c
IP: 109.57.xxx.xxx
2026-05-20 17:57:52 UTC



Dorthe Gylling Crüger

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond
Serienummer: 8d3365ba-52e2-419c-a43f-0e02391a5a27
IP: 172.225.xxx.xxx
2026-05-20 18:42:06 UTC



Jørgen Kjergaard Madsen

Mødeleder

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond
Serienummer: d363550d-eb78-47d1-9831-4b7c756bca9b
IP: 91.198.xxx.xxx
2026-05-20 20:55:49 UTC



Jørgen Kjergaard Madsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond
Serienummer: d363550d-eb78-47d1-9831-4b7c756bca9b
IP: 91.198.xxx.xxx
2026-05-20 20:55:49 UTC



Steffen Heegaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond
Serienummer: 26a8e036-973c-4015-9f0f-a0c85833f4a8
IP: 188.178.xxx.xxx
2026-05-24 15:30:36 UTC



Henrik Jørck Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond
Serienummer: 28b8ace1-2fd1-4e67-b824-6498a14be812
IP: 89.239.xxx.xxx
2026-05-27 05:55:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: Q232T-YVFAV-5W3J4-0HNI1-DV66E-QY23W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Børge Sinding Vistisen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8e396adc-e0e6-4c96-9dae-606a551fad68

IP: 170.85.xxx.xxx

2026-05-27 07:51:25 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.